
24
мая

2024 г.
№ 40 (2551)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2024 № 503-ПА
г. Полевской

О признании утратившим силу постановления Администрации

Полевского городского округа от 18.02.2015 № 73-ПА «Об утверждении перечней бесхозяйных водо-
проводных и канализационных сетей Полевского городского округа» (в редакции от 07.05.2015 № 966, от 
27.05.2015 № 1048,

от 28.10.2015 № 1979, от 09.11.2015 № 2076, от 26.01.2016 № 75, от 21.03.2016 № 388, от 06.02.2017 № 
246, от 03.11.2017 № 2041, от 14.08.2019 № 1303, от 29.11.2019 № 1763, от 31.03.2020 № 348)

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Администрация Полевско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации Полевского городского округа от 

18.02.2015 № 73-ПА «Об утверждении перечней бесхозяйных водопроводных и канализационных сетей По-
левского городского округа»(в редакции от 07.05.2015 № 966, от 27.05.2015 № 1048, от 28.10.2015 № 1979, 
от 09.11.2015 № 2076, от 26.01.2016 № 75, от 21.03.2016 № 388, от 06.02.2017 № 246, от 03.11.2017 № 2041, 
от 14.08.2019 № 1303, от 29.11.2019 № 1763, от 31.03.2020 № 348).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2024 № 682
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута
публичному акционерному обществу 

«Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, 
ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в 
период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муни-
ципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публич-
ного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в Сверд-

ловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым номером 
66:59:0203002:799, площадью 109 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложениик настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на 

часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 109 кв.м, 
расположенного в Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях раз-
мещения объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ-0,4кВ фид. 1 (5475) (электро-
снабжение малоэтажной жилой застройки Захарчук Н.С., находящейся по адресу: Свердловская обл, г. По-
левской, район села Курганово) (0,03 км, т.у - 1)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный уча-
сток в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 
2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых ус-
ловий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земель-
ных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 на-
стоящего постановления, и расположенных на нем   объектов недвижимого имущества в соответ-
ствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи 
с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении земель-
ных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищно-
го строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года 
в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и 
из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 
года № 86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельного участка, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собствен-
ности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного граж-
данам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной дея-
тельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным ор-
ганом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и норма-
тивно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, 
предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка 
соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено со-
глашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных 
пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут 
вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригод-

ное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капи-
тального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении пу-
бличного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах 
лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта осво-
ения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного 
сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о пу-
бличном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении 
которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почто-
вому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего по-
становления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2024 № 686
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута
публичному акционерному обществу 

«Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, 
ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в 
период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муни-
ципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публич-
ного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в Сверд-

ловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым номером 
66:59:0216001:4754, площадью 103 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на 

часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 103 кв.м, 
расположенного в Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях раз-
мещения объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ фид. 6 (5233) (электро-
снабжение малоэтажной жилой застройки Голдобина Б.С., находящейся по адресу: Свердловская обл, г. По-
левской, р-н с. Курганово) (0,04 км, т.у - 1)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный уча-
сток в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 
2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых ус-
ловий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земель-
ных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешен-
ным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публично-
го сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для 
жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного под-
собного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и 
из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 
года № 86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельного участка, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собствен-
ности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного граж-
данам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной дея-
тельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным ор-
ганом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и норма-
тивно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, 
предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка 
соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено со-
глашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных 
пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут 
вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное 

для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального 
и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении пу-
бличного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах 
лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта осво-
ения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного 



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 24 мая 2024 г. № 40 (2551)   �

сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о пу-
бличном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении 
которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почто-
вому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего по-
становления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2024 № 687
г. Полевской

О внесении изменения в постановление 
Главы Полевского городского округа от 02.04.2024 № 478 

«Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявление Антоно-
ва Л.И., действующего по доверенности публичного акционерного общества «Россети Урал»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа от 02.04.2024 № 478 «Об 

установлении публичного сервитута публичному акционерному обществу «Россети Урал», изложив пункт 6 
в новой редакции:

«6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собствен-
ности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного граж-
данам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной дея-
тельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным ор-
ганом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и норма-
тивно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, 
предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка 
соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателям земельных участков, с которыми заключе-
но соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотрен-
ных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный серви-
тут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной соб-
ственности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута единов-
ременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сер-
витута, пропорционально площади земельного участка в границах публичного сервитута по установленным 
реквизитам по коду бюджетной классификации «Плата за публичный сервитут, предусмотренная решени-
ем уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, на-
ходящихся в собственности городских округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам» 
в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования 
этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не 
может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервиту-
том, за весь срок сервитута.

Плата за публичный сервитут в отношении части земельного участка 66:59:0203002:1383, на которую 
установлен публичный сервитут, вносится по следующим реквизитам: на р/с УФК по Свердловской области 
(ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО) № 03100643000000016200, номер счёт банка получа-
теля средств 40102810645370000054, Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екате-
ринбург, БИК 016577551, ИНН 6626012250, КПП 667901001, ОКТМО 65754000, код БК 90211105420040000120 
(«Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении пу-
бличного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов и не 
предоставленных гражданам или юридическим лицам», согласно расчета:

Площадь 
земельного 

участка, 
кв.м./ S

Площадь части 
земельного участка, 

обремененного 
сервитутом, кв.м./Sоб

Кадастровая сто-
имость земельно-
го участка, руб/КС

Расчет платы за публич-
ный сервитут, руб.

3718 1454 43798,04  Ппс=КС/S*Sоб*0,01%*49лет = 83,79

                                                                                                                 ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-

ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2024 № 688
г. Полевской

Об утверждении перечней выявленных
бесхозяйных водопроводных и канализационных сетей,

расположенных на территории Полевского городского округа

В соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О во-
доснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Администрации Полевского городско-
го округа от 11.08.2021 № 550-ПА «Об определении гарантирующих организаций для централизованных 
систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения на территории Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень выявленных бесхозяйных водопроводных и канализационных сетей, располо-

женных на территории северной части города Полевского (прилагается).
2. Утвердить перечень выявленных бесхозяйных водопроводных и канализационных сетей, располо-

женных на территории южной части города Полевского (прилагается).

3. Передать в эксплуатацию бесхозяйные водопроводные и канализационные сети, указанные в пункте 
1 настоящего постановления, гарантирующей организации открытому акционерному обществу «Полевская 
коммунальная компания» до признания права муниципальной собственности.

4. Передать в эксплуатацию бесхозяйные водопроводные и канализационные сети, указанные в пункте 
2 настоящего постановления, гарантирующей организации муниципальному унитарному предприятию «По-
левская специализированная компания» Полевского городского округа до признания права муниципаль-
ной собственности.

5. При выявлении новых бесхозяйных объектов централизованных систем горячего водоснабжения, 
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе водопроводных и канализационных сетей, 
путем эксплуатации которых обеспечиваются водоснабжение и (или) водоотведение в Полевском город-
ском округе, организации, указанные в пунктах 3, 4 настоящего постановления, обязаны приступить к экс-
плуатации таких объектов в течение 30 дней с момента внесения изменений в перечни выявленных бес-
хозяйных водопроводных и канализационных сетей, расположенных на территории Полевского городского 
округа, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, до признания на такие объекты права муни-
ципальной собственности.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администра-
ции Полевского городского округа Комякову Т.А.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Полевского городского округа
от 15.05.2024 № 688

«Об утверждении перечней
бесхозяйных водопроводных и

канализационных сетей Полевского
городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ 
выявленных бесхозяйных водопроводных и канализационных сетей,

расположенных на территории северной части города Полевского 

№ п/п Наименование объекта Адрес объекта Технические данные
1 2 3 4
1 Водопроводные сети 
2 Водопроводная сеть подземной прокладки 

от задвижки в колодце ВК-545 на ответвлении 
трубопровода в сторону здания № 4А по ул. 
М.Горького от магистральной сети ОАО «ПКК» до 
наружной стены здания № 4А по ул. М.Горького;

г. Полевской ПЭ 108 мм длиной 26 м

3 Трубопровод холодного водоснабжения, проходя-
щий в лотке совместно с теплосетью  (между ул. 
Грибоедова и ул. З.Космодемьянской в районе 
дома ул. Грибоедова, 18-2)

г. Полевской Нет данных

4 Участок водопровода от колодца № 106 до грани-
цы земельного участка, принадлежащего на праве 
собственности ОМВД России  «Полевской»

г. Полевской ПЭ 63 мм 

5 Канализационные сети

6 Участок канализационной сети г. Полевской от от-
ветного фланца задвижки, расположенной в колод-
це № ВК-344 на ответвлении трубопровода холод-
ного водоснабжения к зданию Степана Разина, 42 
от магистральной сети до здания Военкомата

г. Полевской 42,1 м

7 Канализационная сеть подземной прокладки 
после выпуска канализации из здания № 4А по 
ул. М.Горького до первого соединительного колод-
ца К652 на канализационной сети ОАО «ПКК» за 
№ 110

г. Полевской диаметр 150 мм
длиной 31 м

8 Самотечная канализация от ул. Декабристов, 2А, 
Розы Люксембург, 20А через канализационные ко-
лодцы по ул. Декабристов, 1А, 1Б до канализаци-
онного колодца в районе ул. Декабристов, 1

г. Полевской диаметр 150 мм 
длиной 255 м

9 Самотечная канализация от ул. Чусовская, 11, ул. 
8 Марта, 1, 1А, ул. Трубников, 6, 1 до канализаци-
онного колодца в районе ул. Трубников, 4/1.

г. Полевской диаметр 150 мм 
длиной 1366 м 

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Полевского городского округа
от 15.05.2024 № 688

«Об утверждении перечней
бесхозяйных водопроводных и

канализационных сетей Полевского
городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ 
выявленных бесхозяйных водопроводных и канализационных сетей, 

расположенных на территории южной части города Полевского

№ п/п Наименование объекта Адрес объекта Технические данные
1 2 3 4
1 Водопроводные сети 
2 Скважина от водонапорной 

башни с кадастровым номером 
66:59:0211002:1890, вместе с резерв-
ной скважиной и павильоном

г. Полевской, с. Полдневая -

3 Участок водопровода от рабочей и ре-
зервной скважины до павильона

г. Полевской, с. Полдневая ПЭ 63 мм длиной 24 м

4 Участок водопровода от павильона до 
колодца

г. Полевской, с. Полдневая ПЭ 110 мм длиной 7 м

5 Участок водопровода от колодца на-
против водонапорной башни до водо-
напорной башни 

г. Полевской, с. Полдневая ПЭ 110 мм длиной 15 м

6 Участок водопровода от колодца на-
против водонапорной башни до колод-
ца у коровника

г. Полевской, с. Полдневая ПЭ 110 мм длиной 88 м

7 Участок водопровода от колодца у ко-
ровника до колодца напротив ул. Про-
летарской

г. Полевской, с. Полдневая ПЭ 110 мм длиной 1200 м



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 24 мая 2024 г. № 40 (2551) 3

№ п/п Наименование объекта Адрес объекта Технические данные
1 2 3 4
8 Участок водопровода от колодца на-

против ул. Пролетарской до колодца 
напротив дома № 46 по ул. Пролетар-
ская

г. Полевской, с. Полдневая ПЭ 110 мм длиной 30 м

9 Участок водопровода от колодца 
напротив ул. Пролетарской до 
колодца между домами № 79 и № 81 
по ул. Комсомольская

г. Полевской, с. Полдневая ПЭ 110 мм длиной 169 м

10 Участок водопровода от колодца 
между домами № 79 и № 81 по ул. 
Комсомольская до колодца у дома № 
83 по ул. Комсомольская

г. Полевской, с. Полдневая ПЭ 63 мм длиной 130 м

11 Участок водопровода от колодца 
между домами № 79 и № 81 по ул. 
Комсомольская до стены дома № 79 
по ул. Комсомольская

г. Полевской, с. Полдневая ПЭ 63 мм длиной 17,5 м

12 Участок водопровода от колодца 
между домами № 79 и № 81 по ул. 
Комсомольская до стены дома № 81 
по ул. Комсомольская

г. Полевской, с. Полдневая ПЭ 63 мм длиной 12,5 м

13 Участок водопровода от колодца у 
дома № 83 по ул. Комсомольская до 
стены дома № 83 по ул. Комсомоль-
ская

г. Полевской, с. Полдневая Труба стальная. Данных 
нет

14 Водопровод от водонапорной башни 
по ул. Лесников и по ул. Зеленая

г. Полевской, 
п. Большая Лавровка

1 км

15 Участок водопроводной сети от во-
допроводного колодца «В2», распо-
ложенного по ул. Крылова до здания 
МУП «ПАТП» ПГО по ул. Володарско-
го, 101.

г. Полевской 300 м

16 Участок водопроводной сети по ул. 
Чехова от ул Белинского до ул. Крыло-
ва в г. Полевском

г. Полевской Стальная труба, длиной 
150 м

17 Канализационные сети

18 Напорный коллектор (подземный), распо-
ложенный по адресу: Свердловская об-
ласть. г. Полевской, в районе ул. Крыло-
ва, д. 4.

г. Полевской 560 м

19 Участок канализационной самотечной сети 
от колодца напротив дома № 39  по ул. 
Крылова через колодец у дома № 41 по ул. 
Крылова далее через колодец у бомбоубе-
жища до колодца по ул. Бажова напротив 
котельной 60 МВт. г. Полевской.

г. Полевской материал − керамика, 
150 мм длиной 357 м

20 Участок напорной канализации от КНС-16 
до камеры гашения № 3 по ул. Володар-
ского, 
г. Полевской

г. Полевской материал − ЧНР 100 мм  
длиной175 м.

21 Участок напорной канализации от КНС, 
расположенной на территории ПМФЗ до 
камеры гашения № 4 на самотечном кол-
лекторе по ул. Бажова в районе котельной 
60 МВт г. Полевской

г. Полевской материал − сталь 200 
мм
длиной 1100 м.

22 Участок канализационной самотечной сети 
от колодца в районе дома № 17а по ул. Ко-
логойды до канализационного колодца, 
расположенного в районе здания пекарни 
по ул. Ильича, № 17, г. Полевской

г. Полевской материал − ПЭ 150 мм 
длиной 205,3 м.

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.05.2024 № 700
г. Полевской

О прекращении публичного сервитута на земельный участок
с кадастровым номером 66:59:0101023:917

В соответствии с подпунктом 4 пункта 4 статьи 48 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с 
отсутствием на земельном участке с кадастровым номером 66:59:0101023:917 автомобильной дороги, и об-
разованием нового участка с кадастровым номером 66:59:0101023:918 под автомобильную дорогу с целью 
беспрепятственного проезда транзитного транспорта

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 

66:59:0101023:917, принадлежащего на праве собственности акционерному обществу «Северский труб-
ный завод», установленный постановлением Главы муниципального образования «Город Полевской» от 
25.06.1999 № 1005 «Об установлении публичного сервитута на земельный участок ОАО «Северский труб-
ный завод».

2. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней направить заверенную копию настоящего постановления 
в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, 
для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ 
ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2024 № 706
г. Полевской

О внесении изменения в постановление 
Главы Полевского городского округа от 29.12.2023 № 1896 

«Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявление Антоно-
ва Л.И., действующего по доверенности публичного акционерного общества «Россети Урал»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа от 29.12.2023 № 1896 «Об 

установлении публичного сервитута публичному акционерному обществу «Россети Урал», изложив пункт 1 
в новой редакции:

«1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, расположенных в Сверд-
ловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровыми номерами 
66:59:0203002:1745, 66:59:0203002:1379, 66:59:0203002:1638, площадью 122 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-

ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта

капитального строительства на территории Полевского городского округа по адресу:
Свердловская область, город Полевской, улица Литейщиков, дом 29, 

с кадастровым номером 66:59:0101008:32

« 20 » мая 2024 года                                                                                                       город Полевской
                                                                                                                              улица Свердлова, дом 19

Администрацией Полевского городского округа в период с «26» апреля 2024 года по «24» мая 2024 года 
были проведены публичные слушания по проекту постановления о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального стро-
ительства на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
улица Литейщиков, дом 29, с кадастровым номером 66:59:0101008:32 (далее — Проект).

В указанный период предложений и замечаний не поступило.
Проект, рассмотренный на публичных слушаниях, разработан в отношении земельного участка с када-

стровым номером 66:59:0101008:32, расположенного по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
улица Литейщиков, дом 29.

Собрание участников публичных слушаний состоялось «20» мая 2024 года с 17:15 часов до 17:30 часов 
по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

Всего в публичных слушаниях приняли участие 1 зарегистрированный человек, заинтересованных в 
вопросе предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Полевского городского округа 
по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Литейщиков, дом 29, с кадастровым номером 
66:59:0101008:32.

По результатам публичных слушаний составлен протокол от «20» мая 2024 года, на основании которо-
го подготовлено настоящее заключение.

Решением собрания участников публичных слушаний установлено:
рекомендовать Главе Полевского городского округа предоставить разрешение на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на 
территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Литей-
щиков, дом 29, с кадастровым номером 66:59:0101008:32, а также вынести данный вопрос на рассмотрение 
Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа

Проголосовал 1 зарегистрированный человек, из них:
За – « 1 »;
Против – « 0 »;
Воздержалось – « 0 ».
По результатам голосования предложение принято «единогласно»
По результатам голосования принято:
вынести вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории По-
левского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Литейщи-
ков, дом 29, с кадастровым номером 66:59:0101008:32 на рассмотрение Комиссии по землеполь-
зованию и застройке Полевского городского округа (согласно пункту 5 статьи 40 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации «На основании заключения о результатах общественных обсужде-
ний или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слу-
шаний осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе 
в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные ре-
комендации Главе местной Администрации»).

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 66:59:0201003:1391 
общей площадью 8387 м2, в целях строительства линейного объекта «Распределительные газопроводы низ-
кого давления по ул. 8Марта, база отдыха «Горные ключи» в с.Курганово

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, г. Полевской, с.  Кур-
ганово

Свердловская область, По-
левской городской округ, г. По-
левской, с.  Курганово

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ )

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 
земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: представитель 
АО «ГАЗЭКС»: Козловских М.П..,  тел. +8 3439 27 36 20

 Начальник Управления С.Г.Яковлева



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 24 мая 2024 г. № 40 (2551)   �

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения линейного объекта системы газоснабжения жилых домов, необходимого для организа-
ции электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-тех-
нического обеспечения

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, г. Полевской, с. Кур-
ганово

66:59:0216001:3196

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: представитель 
АО «ГАЗЭКС»: Козловских М.П..,  тел. +343927-36-20

 Начальник Управления С.Г.Яковлева

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 655. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 40 (2551) от 24.05.2024

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2
К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка 

(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Зеленый Лог 66:59:0203003:174

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 

сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.8960884290

 Начальник Управления С.Г.Яковлева


